
10

2017
5·15
星期一

星
级
编
辑
蔡
富
根

组
版
李

静
校
对
刘

军

中
国
热
点

拍卖公告
受法院委托，我公司于2017年6月14日10:00-6

月15日10:00时在安徽省人民法院涉诉资产交易
中心网（竞价大厅网址：http://new.ahsszc.cn）对以
下标的以“网络电子竞价”的方式进行司法拍卖。

一、标的内容：
1、合肥市新站区双七路香江国际佳元13幢

315室房产，建面：105.2㎡，参考价：120.5万元。
2、合肥市濉溪路 99 号国泰都市公寓 2 幢

1005室房产，建面：138.39㎡，参考价：148万元。
3、合肥市濉溪路 99 号国泰都市公寓 2 幢

1006室房产，建面：155.69㎡，参考价：165万元。
4、望江县凉泉乡盛泉商贸城5#楼共计26套

商业、住宅房，总建面约：3072.25m2，整体参考
价：474.99万元

二、拍卖标的展示时间：2017 年 6 月 13 日
16：00止。

三、拍卖标的展示地点：标的物所在地。
四、注意事项：竞买人于2017年6月13日

16:00时前向合肥市产权交易中心指定账户汇入相
应竞买保证金，并履行注册及报名手续（详见安徽
合肥公共资源交易中心网站公告，网址 http://
www.hfggzy.com/）。

公司地址：合肥市黄山路612-1号
电 话：62658577 15055134423（马经理）

安徽苏富尔拍卖有限公司
2017年5月15日

界首沙河原酒第二次（补充）
拍卖公告

受界首市法院委托，我公司定于 2017 年 6
月 3 日-5 日上午 9 时-17 时在界首市人民法院
第一审判庭公开拍卖：安徽沙河酒业有限公司
所有的位于界首市小黄基地15号罐63度原酒，
约181吨，储藏时间20年左右，参考价：25.8元/
斤；按 500 市斤起拍（竞拍保证金 1 千元）；量大
优先，拍完为止；拍卖时间根据临时情况适当延
长。竞拍数量与所交纳的保证金额相对应，否
则不能继续参与其他标的竞拍。本次拍卖沙河
原酒，物美量大，价格便宜；拍卖公司账号：
1201、1201、0400、12545，开户行：农业银行阜
阳北京路分行，名称：安徽三福拍卖有限公司！
原酒详细数据以评估报告为参考；有意竞拍者
请于 6 月 2 日下午 17 时前将保证金打入公司账
户，并携带有效证件于 5 月 31 日至 6 月 1 号、2
号集中办理报名登记手续，竞拍不成保证金全
额退还不计息，其他详情见拍卖相关材料。

联系电话：13855870778 18055880788
安徽三福拍卖有限公司

2017年5月15日

母爱有“重量”吗？
辞职创业、母亲去世、孩子出生

……2015 年是陈芳人生中特殊的一
年，其中有成功也有遗憾。陈芳说，
现在想来，最大的遗憾是没有再抱一
抱母亲，“母亲生病后迅速消瘦下来，
或许在那一抱之中，我能更好地感受
母爱的‘重量’。”

像陈芳一样，多数人知道母爱分
量很重，但从未思考过母爱是否可以

“量化”。近年来，山东省文化教育部
门运用大数据思维，把“孝、诚、爱”等
中华传统美德融入现代学科知识，为

“母爱有多重”等人生考题给出了参
考“数据”。

“母爱的‘重量’并非无法计数，
而是在点滴之中。”山东省社科联副
主席林建宁介绍，在翻阅古今中外德
育教材、考察多个国家和地区品行教
育之后，他发现在人们习以为常的生
活中，“潜藏着大量数理化知识和深
刻的道德理念”，并由此编写出一套
教育普及读物。

林建宁说，有的学生十几年寒窗
苦读，解开大量数理化试题，但像“我
吃了妈妈多少乳汁”“我还能见妈妈
多少面”等一些基本“人生题”，却迟
迟不能真正领悟。

母爱究竟有多“重”？
“1 岁婴儿时，宝宝平均体重 15

斤，妈妈每天要抱大约 20 次；2 到 3
岁幼儿时，25 斤，抱约 10 次；4 岁至
10 岁时，50 斤，抱 5 次……同学们算
一算，10岁前你在妈妈怀里有多重？”

“930750 斤!”简单数学运算后，
学生们发现：妈妈的臂弯竟然会承受
这么多重量！即使成年后每天坚持
抱妈妈1次，按照妈妈体重100斤计，
也需要超过 25 年才能回报妈妈“臂
弯里的重量”。

这是山东日照市新营小学一场生
动的微课堂教学现场。短短十多分钟

时间，通过对“母爱”这一道德“原点”
的数学化思考，培育学生感恩母爱。
近年来，这一套德育模式已在烟台、日
照、淄博等多地学校推广，除“我在妈
妈怀里有多重”外，类似经大数据分析
而“量化”出来的母爱还有许多：

为生我，妈妈有多痛？
根据医学领域的常用标准，往手

指里钉竹签，疼痛指数是7；妈妈生宝

宝时，疼痛指数则是8，有的妈妈会因

分娩痛晕过去。

我吃了妈妈多少乳汁？
据医学统计，哺乳期宝宝平均每

天吃母乳800毫升，一年大约喝掉292

公斤母乳；无论春夏秋冬，妈妈每夜

抱宝宝哺乳 3 次、每次约 25 分钟、每

天少睡75分钟，一年相当于失去2个

月的睡眠。

妈妈为我梳洗多少次？
统计显示，孩子出生后，妈妈大约

要为孩子洗2500块尿布、5000次袜子、

2000次脸、1500次脚、600次澡。如果

是女孩子，妈妈还要为她梳3000次头。

妈妈接送我上学走过多少路？
从幼儿园到小学，每天往返接送

4 次，按耗费 2 小时、每年上学 200 天

计算，9 年累计约 3600 小时。如果选

择步行，按每小时 6 公里速度计算，9

年可走约1.7倍长征的距离。

……

答好母爱这道“必答题”
“你记得恋人的阴历和阳历生日

吗？”“你经常给恋人打电话吗？”“如
果是母亲呢？”

这些问题，林建宁曾经在不同
场合做过多次现场测试。不过，结
果都是相似的：大多数人准确记得
恋人的生日，经常和恋人通话，但记
不准甚至记不起母亲的生日。母爱
有多“重”？这个看似生活化、故事
化的提问，经过科学化、现代化、数
据 化 解 答 后 就 变 为“ 有 价 值 的 追
问”。在完成价值追问、价值判断的
基础上激发内省，更容易让人们主
动践行美德。

据新华社电 国家主席习近平 14 日出席“一带一路”国际合作高
峰论坛并发表主旨演讲。习近平宣布，中国将向丝路基金新增资金
1000亿元人民币。

习近平说，中国将加大对“一带一路”建设资金支持，向丝路基金新
增资金1000亿元人民币，鼓励金融机构开展人民币海外基金业务，规
模预计约3000亿元人民币。中国国家开发银行、进出口银行将分别提
供2500 亿元和1300 亿元等值人民币专项贷款，用于支持“一带一路”
基础设施建设、产能、金融合作。我们还将同亚洲基础设施投资银行、
金砖国家新开发银行、世界银行及其他多边开发机构合作支持“一带一
路”项目，同有关各方共同制定“一带一路”融资指导原则。

据新华社电 国家主席习近平 14 日
出席“一带一路”国际合作高峰论坛开幕
式，并发表题为《携手推进“一带一路”建
设》的主旨演讲，强调坚持以和平合作、开
放包容、互学互鉴、互利共赢为核心的丝
路精神，携手推动“一带一路”建设行稳致
远，将“一带一路”建成和平、繁荣、开放、
创新、文明之路，迈向更加美好的明天。

习近平指出，“一带一路”建设已经
迈出坚实步伐。我们要乘势而上、顺势
而为，推动“一带一路”建设行稳致远，迈
向更加美好的未来。习近平对推动“一
带一路”建设提出以下五点意见：

第一，将“一带一路”建成和平之
路。要构建以合作共赢为核心的新型国
际关系，打造对话不对抗、结伴不结盟的
伙伴关系。各国应该尊重彼此主权、尊
严、领土完整，尊重彼此发展道路和社会
制度，尊重彼此核心利益和重大关切。
要树立共同、综合、合作、可持续的安全
观，营造共建共享的安全格局。

第二，将“一带一路”建成繁荣之
路。推进“一带一路”建设，要聚焦发展
这个根本性问题，释放各国发展潜力，实
现经济大融合、发展大联动、成果大共
享。要深入开展产业合作；要建立稳定、
可持续、风险可控的金融保障体系，创新
投资和融资模式；要着力推动陆上、海
上、天上、网上四位一体的联通，扎实推

进六大经济走廊建设，建设全球能源互
联网，完善跨区域物流网建设；要促进政
策、规则、标准三位一体的联通。

第三，将“一带一路”建成开放之
路。要打造开放型合作平台，维护和发
展开放型世界经济，共同创造有利于开
放发展的环境，推动构建公正、合理、透
明的国际经贸投资规则体系。要维护多
边贸易体制，推动自由贸易区建设，促进
贸易和投资自由化便利化，着力解决发
展失衡、治理困境、数字鸿沟、分配差距
等问题，建设开放、包容、普惠、平衡、共
赢的经济全球化。

第四，将“一带一路”建成创新之
路。要坚持创新驱动发展，建设21 世纪
的数字丝绸之路。要促进科技同产业、
科技同金融深度融合，为互联网时代的
各国青年打造创业空间、创业工场。要
践行绿色发展新理念，共同实现2030年
可持续发展目标。

第五，将“一带一路”建成文明之
路。要以文明交流超越文明隔阂、文明
互鉴超越文明冲突、文明共存超越文明
优越，推动各国相互理解、相互尊重、相
互信任。要建立多层次人文合作机制，
推动教育合作，发挥智库作用，推动文
化、体育、卫生务实合作，用好历史文化
遗产，密切各领域往来。要加强国际反
腐合作，让“一带一路”成为廉洁之路。

“一带一路”国际合作高峰论坛开幕

习近平对推动“一带一路”建设
提出五点意见

中国将向丝路基金
新增资金1000亿元人民币

930750斤！
这是母爱的“重量”

襁褓之中，她用甘甜的乳汁哺育我们；学生时代，她为我们洗衣做饭任劳
任怨；然而，长大离家后，多数时间她只能在电话另一头轻声叮嘱……她，是
母亲。母爱有多“重”？山东省文化教育系统近年来运用大数据思维，让“母
爱有多重”有了参考“数据”。 ▋据新华社


